UBND QUẬN TÂN BÌNH         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẦM NON PHÚ HÒA
             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số: 135/KH-MNPH
                            Tân Bình, ngày 05 tháng  6  năm 2023
KẾ HOẠCH

Tuyển sinh năm học 2023-2024

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đạo tạo ban hành Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Kế hoạch số 144/KH-UBND ngày 28 tháng 4 năm 2023 của Ủy ban nhân dân quận Tân Bình Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023-2024;

Trường Mầm Non Phú Hòa xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2023 – 2024 như sau:

I. CÔNG TÁC TUYỂN SINH

Thu nhận trẻ từ 25 – 60 tháng tuổi thuộc địa bàn quận Tân Bình. Ưu tiên nhận trẻ 5 tuổi (sinh năm 2018) vào lớp Lá.

Thực hiện tốt huy động trẻ trong địa phương ra lớp, nhằm quản lý và phối hợp với các ban ngành đoàn thể chăm sóc giáo dục cháu trong địa bàn phường.

Để hoàn thành tốt chỉ tiêu theo định biên của UBND quận Tân Bình giao năm học 2023– 2024.
Thí điểm áp dụng hệ thống thông tin địa lý (gọi tắt là bản đồ GIS) trong tuyển sinh trên địa bàn phường 10, học sinh được học tại trường gần nơi cư trú.
Huy động 100% trẻ 5 tuổi (sinh năm 2018) trong diện đang cư trú trên địa bàn phường 10 ra lớp.

Phấn đấu cho tất cả các trẻ trong độ tuổi đều phải được khai báo hoặc cập nhật thông tin lên hệ thống trục cơ sở dữ liệu về tuyển sinh của ngành giáo dục, trong đó thông tin nơi ở hiện tại cần được rà soát và cập nhật chính xác và phải có mã định danh cá nhân.
II. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

1. Thuận lợi:

- Được sự quan tâm của Ban Lãnh Đạo Phòng Giáo Dục và các Tổ bộ phận có quan tâm chỉ đạo sâu sát, tạo điều kiện cho Ban Giám Hiệu nhà trường xây dựng thực hiện nhiệm vụ năm học đạt kết quả cao.

- Cơ sở vật chất, trang thiết bị của nhà trường được xây dựng mới đáp ứng yêu cầu của ngành học và tình hình thực tế của địa phương.

- Đội ngũ CB-GV-NV nhiệt tình, sáng tạo, có tinh thần trách nhiệm cao, hết lòng vì sự nghiệp giáo dục.

- Đội ngũ Giáo viên đã qua đào tạo chính qui và trên chuẩn 100%.

- Chính quyền địa phương luôn có sự quan tâm tốt về mặt tinh thần, Y tế Phường kết hợp tốt trong Chăm sóc sức khỏe cho các cháu, Ban Đại diện cha mẹ học sinh trường thường xuyên hỗ trợ tích cực phối hợp cùng với nhà trường trong việc chăm lo cho cô và cháu.
  2. Khó khăn:

Địa bàn trường đa số trẻ thuộc gia đình lao động, dân nhập cư, cha mẹ là  buôn bán nhỏ nên sự quan tâm đến các cháu chưa đồng bộ ảnh hưởng đến chất lượng chuyên môn.

III. CÁC BƯỚC TIẾN HÀNH

1. Công tác tổ chức:

· Số học sinh cũ năm học 2022 – 2023: 345 cháu/10 nhóm, lớp.

+ Nhà trẻ

: 55 cháu/ 2 nhóm.

+ Mẫu giáo

: 290 cháu/ 8 lớp  (mầm: 2; chồi: 3; lá: 3)

· Trường chiêu sinh học sinh năm học 2023 - 2024 như sau:

a/ Từ 01/6/2023 đến 25/6/2023: Thông báo công khai tuyển sinh huy động trẻ
b/ Từ 03/7/2023 đến 12/7/2023: Tổ chức tiếp nhận đơn xin học của phụ huynh (phát và thu đơn của phụ huynh).

+ Tổng số học sinh: 130 cháu
@ Nhà trẻ:

        * 25 – 36 tháng: 60 cháu

@ Mẫu giáo: 70 cháu trong đó:

       * Mầm (3-4 tuổi)   :  25

       * Chồi (4-5 tuổi)    :  30 cháu

       * Lá trẻ 5 tuổi (sinh năm 2018): 15 cháu theo giấy gọi trẻ của Ủy ban nhân dân phường 10 quận Tân Bình và phường 13 quận Tân Bình.

c/ Từ 03/7 đến 12/7/2023: phát đơn và xét duyệt hồ sơ.

d/ Ngày 15/7/2023: Hội đồng tuyển sinh trường báo cáo số liệu, danh sách học sinh năm tuổi đã tiếp nhận và chưa ra lớp về Phòng Giáo dục và Đào tạo.

đ/ Từ 17/7 đến 23/7/2023: Thông báo danh sách các cháu được nhận vào học tại trường năm học 2023-2024.

2. Thành lập Hội đồng tuyển sinh:

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Phân công
	Ghi chú

	1
	Lê Thị Ngọc Thiện
	Hiệu trưởng
	Chủ tịch Hội đồng

	2
	Nguyễn Thị Kim Thủy
	Phó Hiệu trưởng
	Phó Chủ tịch hội đồng

	3
	Võ Thanh Bình
	Phó Hiệu trưởng
	Phó Chủ tịch hội đồng

	4
	Phạm Thị Diệp
	Giáo viên – TTCM Lá
	Thư ký hội đồng

	5
	Lê Thị Mỹ Ngọc
	GV - CTCĐ
	Ủy viên

	6
	Nguyễn Thị Thùy An
	GV - BTCĐ
	Ủy viên

	7
	Phùng Quang Tuyết Vân
	Giáo viên
	Ủy viên

	8
	Tôn Nữ Đông Các
	Giáo viên

TTCM Mầm
	Ủy viên

	9
	Nguyễn Thu Thủy
	Giáo viên

TTCM Chồi
	Ủy viên

3. Ban tuyển sinh có nhiệm vụ:
- Chuẩn bị tốt về cơ sở vật chất và nhân sự.

- Gởi thông báo tuyển sinh đến UBND phường để đăng lên Bản tin tháng của Phường 10.

- Thông báo đến phụ huynh học sinh ở bảng tin Trường về thời gian nhận phát và nhận đơn, đối tượng trẻ vào trường và hồ sơ chiêu sinh.

- Thực hiện bảng điện tử tuyển sinh năm học mới 2023 – 2024.

- Thu nhận hồ sơ đảm bảo đầy đủ theo quy định - duyệt xét phân bổ vào lớp.

- Phân theo cấp tuổi. Tuyển cháu mới đảm bảo chỉ tiêu ngành giao.

- Sắp xếp bố trí lớp học theo định biên được giao.

4. Công tác tuyển sinh:

- Điều kiện tuyển sinh:

Nhà trẻ: Các cháu sinh  tháng 01 năm 2021 đến tháng 9 năm 2021.

Mẫu giáo: Trẻ 5 tuổi (sinh năm 2018) phải có giấy gọi trẻ của Ủy ban nhân dân phường 10, phường 13 quận Tân Bình.

- Hồ sơ chiêu sinh theo quy định của Sở Giáo dục gồm :

1/ Đơn xin nhập học

2/ Phiếu khám sức khỏe

3/ Bảng điều tra tâm sinh lý trẻ khi vào trường

4/ Phiếu theo dõi sức khỏe trẻ em

- Phụ huynh bổ sung thêm:

1/ Xác nhận thông tin về nơi cư trú.

2/ Bản sao khai sinh.

3/ Hình 3x4 (4 tấm)

IV. THỜI GIAN TUYỂN SINH:

- Thời gian nhận đơn: Từ ngày 05/7/2023 đến 15/7/2023.
- Xét duyệt hồ sơ: Từ ngày 16/7/2023 đến 20/7/2023.
- Thông báo danh sách trẻ học tại trường: ngày 25/7/2023

V. THỰC HIỆN “NGÀY TOÀN DÂN ĐƯA TRẺ ĐẾN TRƯỜNG”:
- Thông báo đến UBND Phường – Khu phố, phụ huynh thời gian tổ chức khai giảng: “Mừng ngày toàn dân đưa trẻ đến trường”  05/9/2023.

- Tập thể CB-GV-CNV hoàn thành tốt việc tổng vệ sinh trường lớp và trang trí các nhóm lớp.

- Liên hệ phường tiến hành điều tra trẻ 5 tuổi ra lớp, vận động trẻ ra lớp tại địa phương 100% chuẩn bị tốt cho các cháu vào lớp 1.

Nơi nhận:

HIỆU TRƯỞNG
- Hồ sơ tuyển sinh;

-  Lưu: VT.

Lê Thị Ngọc Thiện